
DECRETO ASSUNZIONE BILANCIO PON Smart Class Pag. 1 

 
 
 

 

 
 

 Al Consiglio d’Istituto 
 All’Albo Pretorio 

 Al Sito Web 
 Al DSGA 

 
 
 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto 
10.8.6A-FESRPON-SI-2020-36 “Tutti connessi a scuola” 

 
Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio Progetto PON FSE 

Avviso MIUR Prot. N. AOODGEFID\4874 del 17/04/2020 Smart Classes. 

Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-36 

CUP: E62G20000570007 

 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la candidatura all’ Avviso pubblico Prot. 4878 del 17 aprile 2020, per la 
realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo. 

VISTA  La nota Miur Prot. SICm_pi.AOODGEFID.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0010332.30-04-2020 di approvazione delle graduatorie 
definitive regionali. 

VISTA la lettera di autorizzazione dell’Autorità di Gestione Prot. AOODGEFID 
del 05/05/2020:  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 





DECRETO ASSUNZIONE BILANCIO PON Smart Class Pag. 2 

 
 
 

 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, 
di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono 
disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al 
Consiglio di Istituto 

VISTO il DA n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni 
ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 il Programma Annuale 2020 e ss.mm.ii.; 
 

    
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2020 del finanziamento concernente i progetti PON-FESR, come di seguito specificato: 

CUP: E62G20000570007 

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-36 “Tutti connessi a scuola” 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A 
– aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)”  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza e pubblicato sul sito web e all’albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Silvana Spirio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 


